
Biuletyn Rektoralny 
   XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA, 10 LISTOPADA 2019 r. NR 37 (380) 

z cyklu: 

 

WIECZORY MUZYCZNE 

W KOŚCIELE 

POBRYGIDKOWSKIM 
 

zapraszamy na 

 

koncert z okazji 101-lecia 

Niepodległości Polski 

 

PIOTR SELIM 

DLA CIEBIE OJCZYZNO 

 

10 listopada 2019 r. godz. 18.45 

 

Wykonawcy: 

Piotr Selim - fortepian, śpiew 

Hanna Lewandowska - teksty, narracja 

Magdalena Celińska - śpiew 

Ladies Quartet 

Anna Witkowska-Piątek - I skrzypce 

Marta Komza - II skrzypce 

Justyna Żukowska - altówka 

Małgorzata Pietroń - wiolonczela 
 

*** 

 

Słowa: Hanna Lewandowska 

Muzyka: Piotr Selim 

 

(2) muzyka: Przemysław Gintrowski słowa: Natan 

Tenenbaum    

(3) muzyka, słowa: trad. – tłum. Tymoteusz 

Kondrak 

(4) muzyka, słowa: Lluis Llach – tłum. Filip 

Łobodziński 

(5) muzyka, słowa: Bułat Okudźawa – tłum. 

Andrzej Mandalian 

(12) słowa: Jan Paweł II, Albert Chmielowski 
 

 

ZAPRASZAMY! 

 

1918-2019 

ŚWIĘTO 

NIEPODLEGŁOŚCI 
„Dla nas po Bogu, największa miłość to Polska! 

Musimy po Bogu dochować wierności przede 

wszystkim naszej Ojczyźnie i narodowej kulturze 

polskiej. Będziemy kochali wszystkich ludzi na 

świecie, ale w porządku miłości. Po Bogu więc, 

po Jezusie Chrystusie i Matce Najświętszej, po 

całym ładzie Bożym, nasza miłość należy się 

przede wszystkim naszej Ojczyźnie, mowie, 

dziejom i kulturze, z której wyrastamy na polskiej 

ziemi. I chociażby obwieszczono na 

transparentach najrozmaitsze wezwania do 

miłowania wszystkich ludów i narodów, nie 

będziemy temu przeciwni, ale będziemy żądali, 

abyśmy mogli żyć przede wszystkim duchem, 

dziejami, kulturą i mową naszej polskiej ziemi, 

wypracowanej przez wieki życiem naszych 

praojców”. 

Sługa Boży Ksiądz Stefan Kardynał Wyszyński 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 11.11., św. Marcina z Tours 
7.00 Dziękczynna z racji 22 urodzin Katarzyny 
8.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (8) 
11.00 +Marcin Kamiński (urodzinowo-imieninowa), zmarli z 

rodziny Kamińskich, Dąbrowskich, Serejów 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (11/30) 
11.00 +Zdzisław Sudoł (5r.) 
16.00 +Mirosław Zagraba (7r.) 
18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (8) 

Wtorek, 12.11., św. Jozafata 
7.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (9) 
7.00 +Darczyńcy ss. Albertynek 
7.30 +Stanisław Woźniak – gregorianka (9) 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (12/30) 
18.00 +Witold Foc (imieninowa) 
18.00 +Serafin Malinowski 

Środa, 13.11., św. Męczenników Polskich 

7.00 +Tadeusza Gałus (1r.) 
7.00 +S. Teresilla 
7.30 +Andrzej Lipiński – gregorianka (10) 
7.30 W intencji ofiarodawców 
11.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (13/30) 
18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (10) 
18.00 +Krzysztof, Andrzej Flaga 
18.00O zdrowie, potrzebne łaski,błogosławieństwo Boże dla Lecha 

Czwartek, 14.11 
7.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (11) 
7.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej i 

wierność w całym życiu dla Weroniki i Przemysława 
7.30 O powrót do zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Agnieszki 
8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 
11.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (14/30) 
18.00 +Tamara Sakharchuk (3r.) 
18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (11) 
18.00 +Balbina i Józef Malinowscy, Władysława i Franciszek 

Turoniowie 

Piątek, 15.11. 
7.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (12) 
7.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej dla 

Marcina, Grzegorza, Rafała i ich rodzin 
7.30  Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (15/30) 
11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 
18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (12) 
18.00 Wiktoria (14r.), Adam 

Sobota, 16.11., MB Ostrobramskiej 
7.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (13) 
7.00 +Antoni, Agnieszka, Gabriel, zmarli z rodziny 
7.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (16/30) 
11.00 MSZA WOTYWA DO ŚW. JANA PAWŁA II 
18.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (13) 
18.00 +Przemysław Wiącek (19r.) 
18.00 +Jan Pacek (7r.) 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 17.11 
7.00  
8.00 +Andrzej Lipiński – gregorianka (14) 
8.00 +Zofia Tomaszewska (urodzinowa) 
9.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące i za konających (17/30) 
11.00 +Czesława 
11.00 +Stanisław Woźniak – gregorianka (14) 
11.00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla rodziny Jachnickich  

12.00 +Czesława, Stanisław, zmarli z rodziny Woźniaków 
12.00 Zaduszki kresowe 
13.15 +Grzegorz Trojanowski 
13.15 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla Krystyny z racji 70 urodzin oraz dla jej rodziny 
16.00 +Ryszard Kolek, zmarli z rodziny Kolek 
18.00 +Stanisława Starownik (2r.), Józef, Aleksander, Józefa, Maria 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Zdarzyło się, że 

siedmiu braci razem z matką 

zostało schwytanych. Bito ich biczami 

i rzemieniami, gdyż król chciał ich zmusić, aby 

skosztowali wieprzowiny zakazanej przez Prawo”. 

Tak rozpoczyna się historia braci 

męczenników, którą przypomniała dziś Księga 

Machabejska. Czy ponieśli śmierć za odmowę 

skosztowania wieprzowiny? Oczywiście, że nie. 

Wieprzowina jest symbolem ich wierności Prawu, 

systemowi wartości, w którym zostali wychowani 

przez matkę – świadka ich męczeńskiej śmierci. 

To był dramat kobiety – matki siedmiorga synów, 

ale jednocześnie jakaś tajemnicza satysfakcja, 

ponadnaturalna radość z faktu, iż wychowanie 

w określonym duchu przynosi owoce. Ci 

młodzieńcy solidarnie – wszyscy jak jeden mąż -

zrezygnowali z rozpoczynającego się życia 

i postawili na wierność Prawu, za którą stała 

wierność Bogu i nadzieja w nieśmiertelność, jaką 

On gwarantuje. 

W historii Izraela, a potem w historii 

chrześcijaństwa znajdujemy wielu naśladowców 

owych męczenników, jak i matek i ojców, u boku 

których dojrzewała decyzja całkowitego 

poświęcenia się Bogu, postawa honoru i wierności 

przyjętym zasadom i ideom, postawa miłości 

wobec tradycji wyniesionej z domów matek 

i ojców. Naśladowców owych młodzieńców 

znajdujemy w historii naszej Polskiej, gdzie 

tysiące ginęły pod sztandarami: Bóg, Honor 

i Ojczyna. W tym tygodniu, w kolejną rocznicę 

odzyskania niepodległości będziemy oddawać im 

wszystkich hołd i ogarniać pamięcią modlitewną. 

Czy śmierć biblijnych młodzieńców miała 

sens? – zapyta ktoś. Przecież żądano od nich 

niewiele. Łatwo mogli ocalić swoje życie. 

Niewiele? Czy aby na pewno. No bo skoro 

niewiele, to dlaczego oprawcy tak upierali się przy 

swojej decyzji. To „niewiele” miało dużą rangę w 

oczach oprawców, a jeszcze większa w oczach 

tych młodzieńców. Warto zwrócić na to uwagę, 

gdyż w dyskusjach na temat historycznych 

zrywów niepodległościowych w naszej Ojczyźnie 

często podważa się ich sens. Zawsze chodziło o to 

„niewiele”, by ustąpić, by zrezygnować, a w 

konsekwencji przekreślić siebie, swoja miłość do 

Boga i Ojczyzny, to, co dawało sens ich życiu 

ziemskiemu i tego, co gwarantowało 

zmartwychwstanie. Dzięki temu żyją dziś… 

Tajemnica, którą staramy się pojąć, szukając 

miłości do Ojczyzny w sobie dziś…  (xjj) 



 

BEZPŁATNE 

PORADY 

PEDAGOGICZNO-

PSYCHOLOGICZNE 

W 

Centrum Wsparcia Dziecka 

i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

Narutowicza 6, 20-004 Lublin 

 

Wejście do Centrum – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

Dyżury: 

-prawnika (radca prawny, adwokat) w pierwszą, 

drugą, trzecią środę w godz. 16.00 - 18.00 

-pedagoga w czwartek w godz. 16.00 - 18.00; 

-psychologa w czwartek w godz. 18.00 - 20.00 

Mediacje: 

Prosimy o kontakt pod nr 509 362 070. Mediacje 

i konsultacje możliwe po wcześniejszym ustaleniu 

terminu 

 

 

Uroczystość 

Rocznicy Poświęcenia Kościoła 
 

DZIĘKUJEMY 

za wsparcie dla naszego kościoła 
 

Tradycją lat ubiegłych ofiary składane na tacę 

w uroczystość Rocznicy Poświęcenia Kościoła są 

przeznaczone na wsparcie prac renowacyjnych w 

naszym kościele (tzw. wkład własny). 

Szczegółowa informacja o kosztach prac, 

pozyskanych darowiznach, przyznanych dotacjach 

i brakujących środkach własnych została 

umieszczona we wcześniejszym numerze naszego 

„Biuletyny Rektoralnego”. W tym roku 

uroczystość ta przypadła 27 października. 

Dziękujemy za zakupione cegiełki i ofiary złożone 

tego dnia w wysokości 6.564,30 zł. W każdym 

tygodniu sprawujemy za naszych ofiarodawców 

mszę świętą. Bóg zapłać za wsparcie i złożone 

ofiary! 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do 

oznakowanych puszek w 

kościele możemy już składać kartki 

wspominkowe z imionami naszych bliskich 

zmarłych. W ich intencji modlić się będziemy 

modlitwą różańcową podczas nabożeństw przez 

cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiane codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedzielę o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i dzień, 

w którym chcemy by modlono się za naszych 

zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 100,00 zł 

Bezimienna - 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

KONCERT 

Piotr Selim 
Dla Ciebie Ojczyzno 

 

10 listopada 2019 r. godz. 18.45 
 

Sponsorzy i Partnerzy koncertu: 
 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


 

Polska – ale jaka? 
 

Prymas Tysiąclecia często pytał: Jakiej chcecie 

Polski? Odwróćmy to pytanie i zapytajmy dzisiaj: 

Jakiej Polski on chciał? 

Stefan kardynał Wyszyński chciał Polski mocnej 

duchem, opartej na fundamencie wiary. „Polska 

jest zespolona – mówił – nie jednym więzłem, nie 

parcianym powrozem. Polska jest zespolona 

sercem wiary. Jej siłą jest wiara Chrystusowa!” 

W czasie prześladowania Kościoła upominał się 

o prawa ludzi wierzących we własnej Ojczyźnie. 

„I biskup katolicki, i kapłan katolicki, i każdy 

katolik w Polsce też jest Polakiem i też stanowi 

Naród. My, ludzie ochrzczeni, weszliśmy całą siłą 

naszego chrześcijańskiego ducha w życie Narodu 

i temu narodowi ani krzywdy, ani ujmy nie 

przynieśliśmy. Dlatego nie pozwolimy sobie 

zatkać ust przekupną dłonią”. 

Prymas Tysiąclecia chciał Polski wolnej. Gdyby 

nie umiłowanie wolności nie byłoby naszej 

Ojczyzny na mapie świata: „Walki Polaków na 

wszystkich kontynentach, gdzie tylko 

podejmowano walkę o wolność, są tak znane 

w świecie, iż nadają nam miano Narodu 

najbardziej miłującego wolność. Podejmowano 

jednak nie tylko walki orężne, ale wysiłki 

w wewnętrznym życiu Narodu. Były one niekiedy 

bardziej znamienne i owocne, jako czynniki 

składowe odzyskanej później wolności niż zrywy 

orężne! Wolność Narodu nie wybuchła więc od 

razu, ale dojrzewała powoli. Była owocem 

długiego, historycznego trudu, noszona w wielkim 

miłującym łonie Narodu jak płód, który nosi 

matka pod sercem i musi wydać na świat wtedy, 

gdy przyjdzie moment dojrzałości 

ukształtowanego już w niej dojrzałego życia. 

Nie myślcie, najmilsze dzieci Boże, że wolność 

spadła nam z nieba, bez wysiłku, bez udziału 

całego Narodu. Naród w niewoli nie przestał 

wierzyć w sprawiedliwość Bożą. Wołał 

nieustannie, cierpliwie, wytrwale: ‘Przed Twe 

ołtarze zanosim błaganie, Ojczyznę wolną, racz 

nam wrócić Panie!’ Ten śpiew, krzyk rozpaczy, 

nadziei i wiary przebijał niebiosa, mobilizował 

całą Polskę, rozlegał się w kraju ojczystym i na 

wygnaniu, w więzieniach i kopalniach. Zewsząd 

podnosił się w niebo wielki, potężny głos Narodu, 

który nie chce i nie może umrzeć, bo mu nie 

wolno, nie ma do tego prawa!” 

Polska racja stanu domaga się szczególnego 

poszanowania więzi z przeszłością. Wpajał to 

w świadomość Narodu Prymas Tysiąclecia, 

ostrzegając, że nie wolno tworzyć „dziejów bez 

dziejów”. 

„Dziś, po dziesięciu wiekach nie możemy zacząć 

budowania w ‘czystym polu’. Polska bowiem ma 

wspaniałą przeszłość, ma swoje dzieje, kulturę, 

literaturę, sztukę, rzeźbę. Musimy więc 

nieustannie nawiązywać do przeszłości! Naród 

bez przeszłości jest godny współczucia. Naród, 

który nie może nawiązać do dziejów, który nie 

może wypowiedzieć się ze swoją własną 

duchowością – jest narodem niewolniczym. 

Naród, który odcina się od historii, który się jej 

wstydzi, który wychowuje młode pokolenie bez 

powiązań historycznych – to Naród renegatów. 

Nie wolno tworzyć ‘dziejów bez dziejów’; nie 

wolno zapomnieć o tysiącleciu naszej ojczystej 

i chrześcijańskiej drogi, nie wolno sprowadzać 

Narodu na poziom ‘zaczynania od początku’, 

jakby tu, w Polsce, dotąd nic wartościowego się 

nie działo […]”. 

O sile Polski decyduje jej wewnętrzna duchowa 

moc. Dlatego polska racja stanu wymaga 

poszanowania moralności chrześcijańskiej. 

Prymas Tysiąclecia dźwigał Naród z wad 

i grzechów w imię dobra człowieka i Ojczyzny. 

Program moralnego odrodzenia Polski zawarł 

w Ślubach Jasnogórskich, które napisał 

w więzieniu w Komańczy. Naród złożył je na 

Jasnej Górze 26 sierpnia 1956 roku. Był to 

jednocześnie zryw wolności, czas pierwszego 

społecznego przełomu. Obronę zdrowia 

moralnego utożsamiał Kardynał Wyszyński 

z obroną Ojczyzny i jej miejsca w rodzinie 

narodów. 

„Dziś potrzeba nam wierności – zarówno naszemu 

duchowi narodowemu, jak i Ewangelii 

Chrystusowej. Potrzeba nam sumiennego 

wypełniania obowiązków, które płyną 

z odpowiedzialności za Naród i chrześcijańską 

Ojczyznę. I dlatego wzmacniamy naszego ducha 

ślubami i przyrzeczeniami, aby wytrwać”. 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


